

Strażak Śląski

ORGAN ZWIĄZKU STRAŻY POŻARNYCH WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

WYCHODZI 1-GO I 15-GO KAŻDEGO MIESIĄCA.

JEDEN ZA WSZYSTKICH - WSZYSCY ZA JEDNEGO!

Rok VII

Katowice, dnia 1 kwietnia 1934 r.

Nr. 7.

Prenumerata całoroczna zł 5.—

Adres Redakcji i Administracji:
Katowice, ul. Wojewódzka 5, tel. 340-47.
konto P. K. O. 303.408.

Cena pojedynczego egz. 30 gr.

Treść: Alleluja! — Alleluja! — Tegoroczne zapisy szkolne. — Dział oficjalny Związku. — Władze Wojewódzkie i Powiatowe Związku Straży Poż. R. P. Okręg Wojew. w Katowicach. — Z życia Straży Pożarnych.

Serdeczne życzenia

„Wesołego Alleluja”

Zacnym Czytelnikom i Sympatykom „Strażaka Śląskiego” przesyła

*Zarząd Okręgu Wojewódzkiego
Związku Straży Pożarnych R. P.*

ALLELUJA! — ALLELUJA!

...Rozkołysały się znów wszystkie dzwony w zgodny, rozgłosny zmartwychwstania chór...

Rozdzwoniły się cudną muzyką wiary i niosą po ziemiach polskich ciszę ukojenia wielkich trosk i krwawych znojów.

Rozdzwoniły się czarowną melodją nadziei, jak ożywcza rosa spadającej na dusze ugięte pod brzemieniem losu.

Rozdzwoniły się wielką pieśnią szczęścia i radości, wdzierającą się słonecznym promieniem do serc naszych i dusz.

Więc niechże serca uderzą w harmonijny rytm, niech zestroją się w zgodny zmartwychwstania chór...

Jasnym promieniem objawienia niechże rozblyszna droga, po których ma kroczyć ludzkość ku ideałom.

Niechże ten dzień Zmartwychwstania Syna Bożego, symbol nieśmiertelności idei ofiarnej służby w imię miłości bliźniego, stanie się źródłem nowych zapasów energii i wytrwałości w pracy dla dobra publicznego.

Wiosenną radością niech przepelni karne szeregi naszego strażactwa, spojone uczuciem poświęcenia się szczytnym hasłem altruizmu.

Wiara przetrwania, niechaj przeradza się w wiarę twórczej mocy. Tak wiele przecież jeszcze leży pola pracy strażackiej odłogiem. Tyle jeszcze energii, tyle hartu potrzeba, tyle silnego umiłowania idei.

Spotęgować musimy pracę nad wewnętrznym odrodzeniem, nad umocnieniem charakterów, nad uduchowieniem. Prace bowiem, podejmowane przez nas, na nasze organizacje wkładane, to ogrom zadań, którym sprostać będziemy mogli tylko wówczas, gdy jednością silni, braterstwem związani, spełniać swe obowiązki będziemy zapatrzeni w hasło dobra Rzeczypospolitej.

Z rozspiewanych dzwonów bierzmy w serca rytm i śpizowy dźwięk, na niwy działalności publicznej wychodźmy radośni, zapatrzeni w jasny cel.

Red.

Tegoroczne zapisy szkolne.

W czasie od 9 do 14 kwietnia b. r., a więc już za kilka dni, rozpoczną się zapisy dzieci do szkół polskich. Wobec przesunięcia roku szkolnego na skutek ustawy o ustroju szkolnictwa, nie było w roku ubiegłym zapisów, a dopiero w roku bieżącym zapisywać się będzie dzieci, urodzone w roku 1927.

Już na terenie naszego województwa zauważyć się daje szeroko zakrojona akcja agitacyjna, zmierzająca do odciążenia polskich dzieci od polskich szkół.

Poprzednie lata wykazują wielki wzrost wpisów do szkół polskich, społeczeństwo bowiem zrozumiało, że jedynie szkoła polska, prowadzona przez Państwo, stoi na należytych poziomach, że zasób wiadomości, zaczerpniętych w tej szkole, jest znacznie większy, aniżeli w jakiegokolwiek innej uczelni, obcej duchem polskiemu dziecku.

Zrozumiane zostało również, że jedynie szkoła polska może dzieciom polskim zapewnić na Polskim Śląsku i w Państwie Polskiem odpowiednią przyszłość.

Jeśli w chwili obecnej, tak bezpośrednio przed wyżej wymienionym terminem, poruszamy na tem miejscu zagadnienie zapisywania polskiego dziecka do polskiej szkoły, to chodzi nam o uprzytomnienie przede wszystkim Wam, kochani Druhowie Strażacy, świadomym swych obowiązków obywatelom, że nie wolno Wam być biernymi świadkami tej niepowetowanej szkody społecznej, jaką jest zapisanie polskiego dziecka do obcej szkoły.

Stanowimy na Śląsku gęstą sieć placówek strażackich. Przenikamy do każdego miasteczka, każdej wioski. Jako strażacy stale czuwamy nad obroną dobra narodowego. Więc i w tym momencie mamy obowiązek spełnić swe zadanie. Ostrzec sąsiada, krewnego czy brata przed nierozważnym krokiem, narażającym przyszłość jego dziecka. Odwieść go perswazją od zamiaru, powziętego pod wpływem demagogicznej agitacji, posuniętej wielokroć do przekupstwa.

Działalność straży pożarnej w danej miejscowości nie może się ograniczać wyłącznie do akcji przeciw-

pożarowej. Zagadnienia kulturalno-oświatowe to wszakże jeden z głównych działów naszej codziennej pracy. Gdy więc nadchodzi tak poważny moment, zmobilizować należy energję, zaalarmować członków i przeprowadzić skuteczną akcję ratunkową.

Niechajże Zarządy Straży Pożarnych zwołają natychmiast swe posiedzenia, omówią na nich poruszaną sprawę, poczem zorganizują odpowiedni odczyt, czy konferencję, uświadamiającą mieszkańców w tym zakresie.

Jest to poważny obowiązek Zarządów Straży i zlekceważenie go, smutne wyda świadectwo o całości placówki.

Uświadomienie narodowe szerokich warstw społeczeństwa śląskiego, zadokumentowane przetrwaniem wielowiekowej niewoli i przypieczętowane krwią bohaterów walk o przynależność do Macierzy-Polski, zapewnia, że wysiłki nasłanych i miejscowych agitatorów niewiele osiągną. Jednak już w roku bieżącym cała ta akcja, wroga naszej państwowości, powinna rozbić się o twardą jak granit zasadę:

Dziecko polskie — do polskiej szkoły!

A polskość dziecka opierać należy nie na jego języku domowym, często pod stary polski dach wniesionym przez jedną przybłądę, lub narzuconym ciężkimi warunkami walki o byt. Wszakże w miasteczku czy wiosce znacie się dobrze wszyscy, od kilku pokoleń. Wiecie kto przybysz z zachodu, a kto z dziada-pradziada dziecko tej Ziemi Śląskiej.

I w tem jest Wasza moc i siła i w tem leży Wasz podstawowy obowiązek pilnowania, by Polsce nie stała się krzywda, by w ogniu walki politycznej nie stracić dziecko — przyszłego obywatela.

Wierzmy głęboko, że wyniki tegorocznych zapisów do szkoły polskiej będą jednym wielkim triumfem świadomości obywatelskiej i patriotycznej miłości mowy ojców swoich. Pragniemy równocześnie, by w akcji tej nie zabrakło strażactwa.

Dział oficjalny Związku.

POSIEDZENIE ZARZĄDU OKRĘGU.

W środę, dnia 14 marca 1934 roku w godzinach popołudniowych odbyło się w Katowicach w lokalu Związku posiedzenie Zarządu Okręgu Wojewódzkiego pod przewodnictwem prezesa druha Mildnera, a przy obecności wszystkich — wybranych na posiedzeniu Rady w dniu 4 b. m. — członków Zarządu.

1. Po zagajeniu posiedzenia pięknym przemówieniem Prezesa Mildnera, witającym nowowybranych członków, zharmonizowanych w dotychczasowej wspól-

pracy na niwie pożarnictwa śląskiego — oraz stwierdzającym wiarę w dalszą, niezmienną energję całego Zarządu, — przystąpiono do odczytania i zatwierdzenia protokółów: posiedzenia Rady Okręgu i poprzedniego posiedzenia Zarządu.

2. Oba odczytane przez druha insp. Pachelskiego protokoły przyjęto do zatwierdzającej wiadomości.

3. Przystąpiono więc do aktu ukonstytuowania się Zarządu Okręgu, stosownie do wymagań par. 44 statutu.

Na wniosek druha Pacuły postanowiono dokonać wyborów przez aklamację, co w rezultacie dało następujące wyniki:

I Wiceprezes — insp. szkol. Matusiak Klemens, Bielsko,
 II Wiceprezes — star. powiat. Wyglenda Jan, Rybnik,
 Sekretarz — burm. poseł Koj Jan, Mikołów,
 Skarbnik — wiceprezydent Szkudlarz Stan., Katowice,
 Członkowie: kier. szk. Pacuła Karol, Pastwiska koło
 Cieszyna i burm. Tomanek Piotr, Orzegów,
 Inspektor Wojewódzki — st. insp. poż. Pachelski Bolesław, Katowice.

Po stwierdzeniu, iż powołani członkowie mandaty swe przyjmują, przystąpiono do dalszych obrad.

4. Sprawozdanie z przebiegu reorganizacji dotychczasowych Powiatowych Związków Straży Pożarnych na Powiatowe Oddziały, stosownie do wymagań nowego statutu, zreferował insp. Pachelski.

Referent przedłożył Zarządowi schematyczne sprawozdanie, obejmujące: a) daty posiedzeń Rad Powiatowych, b) przewodnictwo na rzeczonych posiedzeniach, c) reprezentacje Okręgu, d) wyniki wyborów władz Oddziałów, wreszcie e) ogólne wrażenia.

Dla szybkiego orjentowania Szanownych Czytelników odnośnie obecnej obsady osobowej strażackich Władz Okręgu i poszczególnych Oddziałów Powiatowych, zamieszczamy w dzisiejszym numerze tablicowy układ rzeczonych Władz.

5. W dalszym ciągu obrad opisywanego posiedzenia Zarządu Okręgu, dokonano aktu zatwierdzenia składów osobowych Zarządów Powiatowych Oddziałów: Lubliniec, Rybnik, Pszczyna, Katowice-Miasto, Katowice-Wieś i Tarnowskie Góry.

6. Stosownie do wymagań statutu par. 46 lit. h, Zarządy Oddziałów Powiatowych winny były nadesłać do zatwierdzenia uchwalone przez swe Rady plany działalności i preliminarze budżetowe. Zarówno z powodu nienadesłania przez kilka Oddziałów rzeczonych planów i preliminarzy na wyznaczony termin, jak i ze względów na konieczność uzgodnienia tychże z „instrukcją budżetową“ Zarządu Głównego, widział się Zarząd Okręgu zmuszonym sprawę omawianą odłożyć do następnego posiedzenia.

Pragnąc natomiast te sprawy, łącznie z szeregiem innych zagadnień, omówić obszerniej z Zarządami Oddziałów, postanowiono zaprosić na dzień 22 marca b. r. do Katowic druhowa Prezesów Oddziałów, lub ich zastępców, na specjalną konferencję.

7. W wyniku dyskusji, przeprowadzonej na temat poruszonych zagadnień z dziedziny ujednoczenia planów działalności, postanowiono: a) wydać szereg szczegółowych zarządzeń, b) przesłać odpowiednie materiały, c) dopilnować wprowadzenia w życie już wydanych i zamierzonych zarządzeń.

8. Na posiedzenie Rady Naczelnej Związku, wyznaczone na dzień 26 marca b. r., delegowano druhowa wiceprezesów: Matusiaka i Wyglendę. — Prezes Mildner bowiem, z powodu wyjazdu na urlop kuracyjno-wypoczynkowy, w rzeczonym posiedzeniu nie będzie mógł wziąć udziału. W związku z powyższym Zarząd Okręgu zapoznał się ogólnie z projektowanym planem działalności Zarządu Głównego na rok bieżący, — przez odczytanie nadesłanego materiału.

9. Stosownie do zarządzenia wykonawczego z dn. 30 grudnia 1933 r. w przedmiocie formalnego przekazania agend dotychczasowego Zarządu Związku Straży Pożarnych Województwa Śląskiego nowemu Zarządowi Okręgu Wojewódzkiego, postanowiono zaprosić Komisję Rewizyjną dla dokonania protokołarnych zamknięć rachunkowych i asystowania wspomnianego aktu przekazania agend.

10. Jednocześnie, w związku z uchwałą Rady Okręgu, powziętą na wniosek poprzedniej Komisji Rewizyjnej, postanowiono dokonać za pośrednictwem obecnej Komisji Rewizyjnej przeszacowania wartości inwentarza Okręgu.

11. Na wniosek Prezesa druha Mildnera postanowiono przyjąć do biura Okręgu chłopca w charakterze gońca, celem odciążenia pracowniczki biurowej od obowiązków załatwiania na mieście spraw biurowych (podpisy, ważniejsza korespondencja, rachunki i t. p.). Zarząd akceptował wniosek przyjęcia chłopca w wieku ponad 14 lat za wynagrodzeniem 30 zł miesięcznie.

12. Celem opracowania wniosków w sprawie uruchomienia działalności „Strażackiej Kasy Odszkodowań za wypadki z końmi“, której zasadę i regulamin uchwalili Rada Okręgu, postanowiono powołać Komisję Przygotowawczą w składzie:

insp. Pachelski Bol.,
 Mirocha Jan,
 Suchoń Władysław,
 Czyżyk Rudolf i
 Rzeźniczek Maksymiljan.

Komisja rzeczona ma przygotować konkretne wnioski już na następne posiedzenie.

13. Po załatwieniu szeregu dalszych wniosków o charakterze wewnętrznych prac i formalności, przyznano odznaczenia kilkudziesięciu zasłużonym członkom Związku.

Prezes Okręgu druh mec. Mildner, komunikując Zarządowi Okręgu o konieczności swego wyjazdu na urlop kuracyjny na południe Europy, złożył życzenia świąteczne członkom Zarządu i zamknął obrady hasłem „Czołem!“

Związek Straży Pożarnych R. P. —

Katowice, ulica Woje-

Władze Wojewódz-

Prezes Rady Okręgu

Dr. Adam Kocur

Komisja Rewizyjna

Suchoń Wł.
Leśniok Szcz.
Cebula J.
Rzeźniczek M.
Grychtoł K.

Zarząd Okręgu

Prezes	I wiceprezes	II wiceprezes	Sekretarz
mec. Mildner	insp. Matusiak	star. Wyglenda	pos. Koj Jan

Oddziały

Mandat	Powiat	Bielsko	Cieszyn	Pszczyna	Rybnik
		ul. Grunwaldzka 20	ul. Konwiktowa 9	Mikołów-Ratusz	Starostwo
Prezes Rady		star. Bocheński	star. Plackowski	star. Jarosz	star. Wyglenda
Prezes Zarządu		Matusiak K.	Pacuła K.	pos. Koj Jan	Dr. inż. Tuchołka
I Wiceprezes		Stryczek J.	Świetlik R.	Wieczorek J.	inż. Serafin
II Wiceprezes		Pusch Fr.	Riese E.	Czyżyk R.	dyr. Duda
Sekretarz		Suchoń Wł.	Kolarz E.	Szott L.	Prus R.
Skarbnik		Drozd Fr.	Kurus P.	Paduch K.	Grychtoł K.
Członek Zarządu		Mirocha J.	Glajcar P.	Mecner	Smak W.
Członek Zarządu		Marosz P.	Witoszek P.	Kaczmarek	Smółka A.

Okręg Wojewódzki w Katowicach

wódzka 5, tel. 340-47.

kie i Powiatowe.

Wojewódzkiego

Skarbnik	Inspektor	Członek	Członek
wprez. Szkudlarz	Pachelski B.	Pacuła K.	Tomanek P.

Delegaci do Rady Nacz.

mec. Mildner J.
insp. Matusiak K.
Zastępcy:
star. Wyglenda J.
pos. Koj Jan

Powiatowe

Katowice-W. ul. Szopena 16	Katowice-M. Ratusz	Król. Huta-M. Ratusz	Świętochłowice Wydział Powiatowy	Tarn. Góry Starostwo	Lubliniec Starostwo
sen. Kędzior J.	Dr. Kocur A.	prez. Spaltenstein	star. Szaliński	star. Dr. Korol	str. Dr. Biolik
star. Dr. Seidler	Szkudlarz S.	Grześ Fr.	Polak W.	pos. Ziętek	Dzik T.
Ślązak L.	Mielczarski	inż. Wielgus	Tomanek P.	Antes B.	Rzeźniczek M.
Gajdzik K.	Kosterka T.	inż. Wieczorek	Blacha W.	inż. Garbacz	Lesz A.
Baron R.	Broda P.	Santura	Kochanecki W.	Kocybik Sz.	Cymer
Grabe R.	Cyganek A.	Strzała	Reczek K.	Skrzypczyk R.	Hruzik J.
Boronowski P.	Bienek E.	inż. Waltenberger	Poks R.	Kalus S.	Nowak A.
Krzykowski	Czekała K.	Mastalerz	Kochoń A.	Gogolin J.	Kocyba J.

POSIEDZENIE ZARZĄDU POWIATOWEGO ODZIAŁU KATOWICE-WIEŚ.

We wtorek, 20 marca b. r. w sali posiedzeń Wydziału Powiatowego w Katowicach, odbyło się w godzinach popołudniowych posiedzenie Zarządu Oddziału pod przewodnictwem Prezesa p. star. dra Seidlera i przy udziale wszystkich członków. — Okręg reprezentował insp. Pachelski.

Po zagajeniu i powitaniu zebranych przez Prezesa Oddziału, sekretarz druh Baron odczytał protokół poprzedniego posiedzenia, który został zatwierdzony.

Zkolei przystąpiono do zagadnienia realizacji działalności wychowania obywatelskiego w strażach pożarnych. Po obszernej dyskusji postanowiono zorganizować kadrę instruktorów oświatowych, któraby planowo przeprowadziła we wszystkich strażach pożarnych wykłady w-g programu wyszkolenia obywatelskiego, ustalonego uchwałą Zarządu Okręgu i zamieszczonego w „Strażaku Śląskim“. — Organizację rzeczzonej kadry, względnie przygotowanie konkretnych wniosków w tej sprawie na następne posiedzenie powierzono wiceprezesowi Ślązakowi.

Zagadnienie kontynuowania wyszkolenia straży pożarnych w zakresie oplgaz spowodowało dłuższą dyskusję. Inspektor Pachelski zakomunikował o konieczności doszkolenia wszystkich dotychczasowych instruktorów II kat. oplgaz w-g wymagań Zarządu Głównego L. O. P. P. — Również wyszkolenie drużyn odkażających obecnie zmienia się według nowej instrukcji, zachodzi więc potrzeba przeszkolenia tychże.

Jako referenta oplgaz Oddziału Powiatowego postanowiono powołać p. Kołka — instr. I kat.

Sprawy wyszkolenia pojedynczego i grupowego w tym dziale referent będzie uzgadniał z wiceprezesem Ślązakiem.

W dalszym ciągu obrad przystąpiono do ustalenia terminu i programu Zjazdu Powiatowego w roku bieżącym, ponieważ przewidziana w rocznym planie działalności data 7 lipca b. r. nie może być uwzględnioną.

W dyskusji, jaka wyłoniła się nad tym punktem, postanowiono: a) powołać komisję w składzie: druh Ślązak, druh Grabe i druh Boronowski, którzy do następnego posiedzenia opracują program i wnioski, dotyczące daty i miejsca Zjazdu, b) Zjazd Powiatowy traktować jako powiatowy przegląd sprawności wyszkoleniowej, a więc połączony z zawodami, c) przy wyborze miejsca kierować się warunkami dogodnego wykonania programu.

Następnie omawiana była sprawa najbliższego posiedzenia Rady Powiatowej. Stosownie do wymagań statutu, należy w pierwszym kwartale roku administracyjnego odbyć posiedzenie Rady Oddziału celem złożenia sprawozdania rachunkowego i z działalności za ubiegły rok. Z uwagi na znaczne wyczerpanie materiału ogólnego obrad z powodu niedawno odbytego posiedzenia organizacyjnego, postanowiono zwołać

Radę Oddziału w dniu Zjazdu Powiatowego na krótkie sprawozdawcze posiedzenie.

Wiceprezes druh Ślązak zgłosił do porządku obrad wnioski ożywienia wewnętrznego życia organizacyjnego imprezami kulturalno-oświatowymi. Konkretnie zaproponował zorganizować dwie wycieczki: a) do Gdyni z okazji „Święta Morza“ w dniu 29-go czerwca b. r. i b) do Krakowa w okresie „Zielonych Świątek“. — Po krótkiej dyskusji wniosek przyjęto, powierzając szczegółowe opracowanie tegoż Komisji, powołanej dla spraw Zjazdu Powiatowego (szczegóły podajemy na innym miejscu).

Dłuższe obrady spowodowało zagadnienie przeprowadzenia w ciągu bieżącego roku egzaminów kwalifikacyjnych w zakresie I stopnia, czyli rzeczywistego strażaka. Sprawa rzeczona o tyle na terenie powiatu katowickiego przedstawia się dobrze, że wyjątkowo powiat ten posiada najliczniejszą kadrę oficerów wykształconych, którzy już posiadają III stopień wykszoleniowych, którzy już posiadają III stopień wykszolenia. Postanowiono przeto zakupić odpowiednią ilość „Instrukcyj o wykszoleniu“ i rozpocząć w najbliższym czasie planową pracę w tym kierunku. Sprawą powyższą obarczono wiceprezesa Ślązaka.

Na skutek zarządzeń Okręgu w sprawie organizacji Rejonów i wymagań kwalifikacyjnych, stawianych Naczelnikom Rejonów, Zarząd Oddziału Powiatowego widział się zmuszonym zamianować nowych Naczelników, a mianowicie: druha Pośpiecha z Bielszowic i druha Krzykowskiego z Kochłowic. Granice rejonów i przydział straży będą przedmiotem obrad następnego posiedzenia.

Wobec faktu, że pomimo zapowiedzi Zarządu Okręgu dotychczas nie przydzielono jeszcze dla powiatu zawodowego instruktora, postanowiono, że w międzyczasie funkcje kontrolne sprawować będą członkowie Zarządu w imieniu Oddziału.

Po załatwieniu szeregu spraw bieżących, jak: odznaczenia, sprawy gospodarcze i wolne wnioski, Przewodniczący pan starosta dr. Seidler zamknął kilkunastogodzinne obrady hasłem „Czołem!“

WYCIECZKI STRAŻACKIE.

Zarząd Powiatowego Oddziału Katowice-Wieś Związku Straży Pożarnych R. P. organizuje w okresie nadchodzącego kwartału dwie wycieczki o charakterze krajoznawczym, fachowym i towarzyskim.

Pierwszą z nich będzie wycieczka do Krakowa w okresie Zielonych Świątek, czyli 20 i 21 maja b. r. Celem tej wycieczki, oprócz programowego zwiedzania miasta, Wawelu, wiekami nagromadzonych pamiątek i osobliwości, — będzie również zapoznanie się z wzorowymi urządzeniami przeciwpożarowymi w postaci technicznego wyposażenia i wyszkolenia Miejskiej Straży Pożarnej. Koszt przypuszczalny (oprócz wyżywienia) 10 złotych.

Drugą wycieczkę organizuje się do Gdyni (pięciodniową) na uroczystości „Święta Morza“ w dacie 29-go

czerwca b. r. Również i ta wycieczka, obok swego zasadniczego charakteru uczestnictwa w programowych uroczystościach, przewiduje zwiedzenie przeciwpożarowych urządzeń portowych, straży pożarnej portowej i straży pożarnej m. Gdyni. Przewidywany koszt tej wycieczki, łącznie z zalokowaniem i wyżywieniem, wynosi 60 złotych od osoby.

W obu wycieczkach mogą uczestniczyć członkowie rodzin strażackich w wieku od lat 17 do 60-ciu.

Zgłoszenia uczestnictwa przyjmuje i informację udziela sekretarz Powiatowego Oddziału druh Baron w Katowicach, ul. Szopena 16 (tel. 319-91), oraz wiceprezes druh Ślązak w Nikiszowcu (tel. 339.01).

Z życia Straży Pożarnych.

KADRA OFICERÓW WYSZKOLENIOWYCH.

Podstawową działalnością Straży Pożarnych jest niesienie ratunku na pożarach. Przypatrując się akcji ratowniczej, zauważymy, że w pracy tej ludność cywilna bierze udział na równi ze strażakami. Prowadzenie tego rodzaju akcji nie daje pożądaných rezultatów, gdyż ludność cywilna, niezaprawiona do służby strażackiej, bezświadomie wykonuje pracę, a co gorsza, przedsięwzięcia z jej własnej inicjatywy wielokrotnie przyczyniają się do powiększenia szkód pożarowych.

Bezspornie, że ludność cywilna może nam dać wielkie usługi przy pożarach, lecz w tych wypadkach, kiedy będzie się podejmowała pracy tylko na zlecenie kierownictwa akcji i kiedy ta praca będzie wykonywaną pod kontrolą fachową, t. j. wyszkolonego strażaka.

Biorąc powyższe pod uwagę, staraniem Zarządów Straży Pożarnych winno być dopilnowanie wyszkolenia każdego strażaka wszechstronnie w służbie pożarnej, ażeby on na pożarze mógł stanowić oddzielną fachową jednostkę bojową, pod kierunkiem której ludność może wykonywać prace z korzyścią dla całego zespołu.

Każdy członek Straży Pożarnej musi zrozumieć, że służba strażacka jest zawodem, mimo to, że ją wykonujemy ochotnie, a jako praca zawodowa wymaga pewnych przygotowań i nauki.

Powiatowe Zarządy Związku Straży Pożarnych w Cieszynie i w Bielsku, doceniając ważności wyszkolenia członków, w bieżącym roku przystępują do prac, związanych z wprowadzeniem w Strażach systematycznego szkolenia i w tym celu przystąpiono już do zorganizowania t. zw. kadry oficerów wyszkoleniowych Straży Pożarnych, na których będzie nałożony obowiązek poprowadzenia prac wyszkoleniowych w Strażach według wytycznych Zarządów Powiatowych Oddziałów.

Oficerowie będą szkoleni bezpośrednio przez instruktora powiatowego Oddziału na kwartalnych jednodniowych odprawach, które odbyły się w następujących miejscowościach: 18 marca w Cieszynie, 25-go marca w Skoczowie; taka sama odprawa odbędzie się w dniu 8 kwietnia w Bielsku.

Obowiązek przygotowania członków do służby pożarnej nietylko ciąży na oficerach wyszkoleniowych,

lecz i na Zarządach Straży i ze swego zadania wywiążą się, kiedy ułatwią wymienionym oficerom prowadzenie pracy przez urządzenie sali na wykłady, zapewnienie placu ćwiczebnego, zaopatrzenie się w obowiązujące regulaminy i podręczniki wyszkoleniowe, a przede wszystkim przez dopilnowanie uczęszczania członków na zwoływane zbiórki wyszkoleniowe.

Musimy doprowadzić naszą organizację do stu-procentowej wartości, w jakiej społeczeństwo i władze nas chcą widzieć. Możemy wartość tą uzyskać jedynie przez karność organizacyjną i świadomość wykonywanych obowiązków. Do pracy tej musimy stanąć wszyscy, począwszy od członków Zarządu, a skończywszy na najmłodszych strażakach i każdy na swoim szczeblu zajmowanego stanowiska z obowiązków musi się wywiązać.

Końcowe egzamina kwalifikacyjne w Strażach będą świadectwem Waszej energii, która zamieni się w potężną armję, zdolną pokonać wszelkie niebezpieczeństwa.

A. Mikuła, insp. pożarniczy.

NACZELNICTWO REJONU I-go MYSŁOWICE.

Śladem lat ubiegłych, również i w roku bieżącym postanowiły straże pożarne Rejonu Mysłowickiego wspólnie święcić uroczystości swego Patrona — św. Florjana.

Dotychczas naszkicowany program tej uroczystości przewiduje:

- a) zorganizowanie obchodu w niedzielę 6 maja b. r.,
- b) rano zbiórka, przegląd przez władze państwowe i strażackie,
- c) uroczyste nabożeństwo w kościele parafjalnym,
- d) wspólny — dla wszystkich uczestników — obiad koleżeński,
- e) po obiedzie wymarsz do Miejskiego Janowa do ogrodu wiceprezesa Korzonka,
- f) programowe zabawy, gry, zawody indywidualne, konkursy,
- g) wieczorem zabawa taneczna na miejscowej sali.

Znane z lat ubiegłych bogactwo i różnorodność programów uroczystości florjańskich Rejonu Mysłowickiego napewno i w roku bieżącym ściągnie wielu strażaków nawet z dalszych miejscowości.

KOSZĘCIN, POW. LUBLINIEC.

W sobotę, dnia 16 marca b. r. w lokalu związkowym p. Lesza odbyło się doroczne Walne Zebranie Ochotniczej Straży Pożarnej w Koszęcinie.

Po zagajeniu Zebrania przez druha prezesa p. Lesza, przywitaniu obecnych członków oraz gości i odczytaniu porządku obrad, uczczono przez powstanie z miejsc pamięć zmarłych strażaków: ś. p. malarza Kuligowskiego Edwarda, członka honorowego, oraz ś. p. ślusarza Kubosia Wojciecha, członka czynnego — plutonowego.

Zkolei sekretarz p. Szwitana odczytał protokół z ostatniego Walnego Zebrania, oraz zreferował swą całoroczną czynność. Sprawozdanie kasowe zdał p. Zock, sprawozdanie gospodarza — druh Bambynek, zaś sprawozdanie zarządu technicznego zdał druh naczelnik Kocyba. Ogółem alarmów było 9, w tem: 1 pożar masowy, 5 pożarów średnich, 1 pożar mały i 2 alarmy fałszywe; ćwiczeń szkolnych odbyto w roku ubiegłym 26, taktycznych 4, wykładów 2. Poza tem straż wzięła udział w 3 pochodach z okazji uroczystości państwowych oraz urządzono 2 pochody z okazji uroczystości towarzyskich, 2 zbiórki pogrzebowe, 1 pokaz gazowy i 2 wyjazdy. Na ostatnich zawodach powiatowych zajęła Straż Pożarna Koszęcin I miejsce w III grupie, zdobywając pod kierownictwem naczelnika Kocyby Józefa 128 punktów. Komisja Rewizyjna przeprowadziła rewizję kasy i stwierdziła, że tak księgi kasowe, jak i gospodarkę prowadzono wzorowo. Po zdaniu sprawozdania przez Komisję Rewizyjną nastąpiło udzielenie całemu Zarządowi absolutorjum.

Następnie ściągnięto składki od obecnych członków, poczem odbyło się przyjmowanie nowych członków: przyjęto jednogłośnie 3, wobec czego Straż liczy obecnie 34 członków czynnych. Letni okres ćwiczeń postanowiono rozpocząć natychmiast po świętach wielkanocnych.

Na tem zamknięto tegoroczne Walne Zebranie słowami „Cześć Straży“!

Wobec licznych sporadycznych zapytań, niniejszem podajemy nowe numery telefonów poszczególnych członków Zarządu Okręgu i Zarządów Oddziałów Powiatowych:

Prezes Okręgu — mec. Mildner, Katowice, tel. 322.97,
I Wiceprezes — insp. Matusiak, Bielsko, tel. 18.08,
II Wiceprezes — star. Wyglenda, Rybnik, tel. 100,
Sekretarz — burm. poseł Koj Jan, Mikołów, tel. 213.91,
Skarbnik — wicepr. Szkudlarz Stan., Katowice, tel. 309.41,

Inspektor — B. Pachelski, Katowice, tel. 340.47,
Prezes Oddziału Katowice-Wieś Dr Seidler, Katowice, tel. 319.94,

Prezes Oddziału Świętochłowie — W. Polak, Świętochłowie, tel. 409.34,

Prezes Oddziału Cieszyńskiego — K. Pacuła, Cieszyn, tel. 13.51,

Druhowie Komendanci Str. Poż.: W. Blacha, telefon 417.41, wewn. 312, L. Mierzejewski, tel. 339.01, wewn. Str. Poż., L. Ślązak, tel. 339.01, wewn. Str. Poż.

OSOBISTE.

Prezes Śląskiego Okręgu Wojewódzkiego Związku Straży Pożarnych R. P. druh mec. Mildner Jan wyjechał w dniu 17 marca b. r. na 6-tygodniowy urlop kuracyjny i wróci najprawdopodobniej w pierwszych dniach miesiąca maja.

ŚWIĘTO MORZA.

Zarząd Główny Ligi Morskiej i Kolonjalnej postanowił, że tegoroczny obchód „Święta Morza“ odbędzie się w całej Polsce w-g ustalonego już zwyczaju w dniu 29 czerwca. Obchód odbędzie się pod hasłem zbiórki na Fundusz Obrony Morskiej oraz mobilizacji młodego pokolenia dla służby Polski na morzu. W Gdyni projektowany jest na ten dzień Wielki Zlot Młodzieży Polskiej wszystkich organizacji młodzieży.

Zarząd Główny przystąpił już do zorganizowania Komitetu Honorowego, Głównego Komitetu Wykonawczego oraz Komitetów Lokalnych.

Program tegorocznego „Święta Morza“ będzie podany do publicznej wiadomości w najbliższym czasie.

Abonujcie „Strażaka Śląskiego“!